



«ایران» نحوه مدیریت بحران کووید-۱۹ از سوی دولت سیزدهم را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

رشد ۴۵ درصدی رضایت مردم

از مدیریت کرونا طی ۶ ماه

در صفحه اجتماعی بخوانید

ایران



جدال حساس شمیمیدر و شهرداری گرگان در لیک برتر بستگتبال به دیدار چهارم کشید

جذابیت در نیمه نهایی

در صفحات ورزشی بخوانید

Thursdays 14 April 2022 ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ صفحه ۳۲

سال بیست و هشتم ■ شماره ۷۸۸۶ ■ پنجشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۱ ■ ۱۲ رمضان ۱۴۴۳

پیمانکار به پستوانه امضای چه کسانی ذخیره‌گاه زیست کره را تخریب می‌کند؟

همه مقصران «میانکاله»

۲۴

چگونه دولت سیزدهم توانست ملت را با نهاد دولت آشتی دهد؟
شان ریاست
«خدمتگزاری» است



به دنبال اقدام هوشمندانه وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری در میدان گازی آرش صورت گرفت

درخواست عربستان از ایران برای مذاکره گازی

۲

ساعتی با مکتبر سامانه آب‌سوز

این اتومبیل‌ها با آب راه می‌روند

۱۹

موج تورم، اروپا و آمریکا را در نوردید



افزایش قیمت‌ها در یک سال گذشته در بسیاری از کشورهای جهان قابل توجه است. اکنون جهان شاهد پیامدهای منفی اقتصادی شیوع کرونا و همچنین عملیات نظامی روسیه در اوکراین نیز هست. در همین زمینه خبرگزاری آسوشیندپرس در گزارشی اعلام کرد: تورم و افزایش بهای مواد غذایی و بنزین صدای مردم آمریکا را درآورده است.

بر اساس این گزارش، تورم در آمریکا طی یک سال گذشته با بیشترین سرعت طی بیش از ۴۰ سال گذشته افزایش یافته، به طوری که هزینه‌های تأمین مواد غذایی، بنزین، مسکن و سایر نیازها، مصرف‌کنندگان آمریکایی را تحت فشار قرار داده و افزایش حقوقی را که بسیاری از مردم دریافت کرده بودند، بی اثر کرده است.

وزارت کار آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد، شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه مارس نسبت به ۱۲ ماه قبل ۸/۵ درصد جهش داشته است که بیشترین افزایش سال به سال از دسامبر ۱۹۸۱ تاکنون محسوب می‌شود. قیمت‌ها به دلیل مشکلات زنجیره تأمین، تقاضای فزاینده مصرف‌کنندگان و اختلال در بازارهای انرژی و مواد غذایی دنیا به دلیل حمله روسیه علیه اوکراین افزایش یافته‌اند.

بر اساس گزارش انجمن حسابداری آمریکا، میانگین بهای هر گالن بنزین - ۴/۱۰ دلار - در مقایسه با سال گذشته ۴۳ درصد افزایش یافته است. افزایش بهای انرژی منجر به افزایش هزینه‌های حمل و نقل کالاها و قطعات در اقتصاد آمریکا شده که این نیز به نوبه خود به افزایش قیمت‌های بالاتر برای مصرف‌کنندگان کمک کرده است. تازه‌ترین شواهد از شتاب گرفتن قیمت‌ها، انتظارات مبنی بر اینکه فدرال رزرو در ماه‌های آتی نرخ‌های بهره را بشدت افزایش خواهد داد تقویت می‌کند. فدرال رزرو سعی می‌کند با این کار، وام‌گیری و مخارج را کاهش دهد و از این طریق تورم را مهار کند.

قاره سبز نیز وضعیت بهتری ندارد. به عنوان نمونه تورم در آلمان به بالاترین سطح خود در ۴۱ سال گذشته رسیده است. «استفان کوتس» رئیس اندیشکده «اقتصاد جهانی» دبیروز (چهارشنبه) گفت: «تورم در آلمان از یک سال پیش شروع به افزایش سرعت کرد و اکنون این روند تشدید خواهد شد.» وی در این باره اظهار داشت: «افزایش جدی قیمت کالاها تورم را بالا نگه می‌دارد، زیرا تغییر قیمت هنوز به‌طور کامل به سطح مصرف‌کننده نرسیده است. در عین حال، شتاب تورم بیش از یک سال است که ادامه دارد.» علاوه بر آلمان، انگلیس نیز با این مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند. بر اساس داده‌های مرکز ملی آمار بریتانیا، نرخ تورم در ماه مارس در این کشور به ۷ درصد رسیده که بالاترین نرخ تورم از مارس سال ۱۹۹۲ میلادی تاکنون بوده است. این ارقام از بالا رفتن هزینه زندگی برای شهروندان بریتانیایی حکایت دارد که طی ماه‌های اخیر تشدید شده است. سرعت افزایش نرخ تورم از بعضی تخمین‌ها بیشتر بوده است و بسیاری از کارشناسان معتقدند موج تورم در غرب تشدید خواهد شد.

«ایران» از مؤلفه‌های سیاست خارجی دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

بازگشت دیپلماسی به ریل انقلاب

مقاومت در برابر زیاده خواهی آمریکا در مذاکرات هسته‌ای، بیانگر رویکرد انقلابی تیم مذاکره کننده است



روز گذشته صورت گرفت

دیدار و ضیافت افطار فعالان دانشجویی با رئیس جمهور

مشروح این خبر در شماره آینده منتشر می‌شود

رئیس جمهور خطاب به دستگاه‌های نظارتی:

عوامل گرانی‌های اخیر شناسایی شود

۲

«ایران» از بحران بدهی در جهان و بدهکارترین کشورها گزارش می‌دهد

پشت پای ایران به استقراض خارجی

۸

«ایران» از معاملات بازارهای مالی گزارش می‌دهد

آرامش بورس بعد از طوفان

شاخص کل، دیروز را با رشد هشت هزار واحدی به پایان برد

معاملات روز چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ با فشار عرضه از طرف سهامداران خرد شروع شد اما طولی نکشید که این فشار عرضه ضعیف از بین رفت و قیمت سهام شروع به افزایش کرد. به طوری که در پایان، در مقابل ۴۴۷ نمادی که با افزایش قیمت روبه‌رو شدند تنها ۱۱۳ نماد کاهش قیمت داشتند.

۱۰

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران از برنامه دولت برای تنظیم بازار خیرداد

واردات روزانه ۷۰ تن گوشت تا پایان ماه رمضان

۹

«ایران» در گزارشی ویژه بررسی کرد

پشت پرده ادامه ممنوعیت واردات خودرو چیست؟

۱۲

«ایران» از چگونگی هزینه کرد افزایش درآمدهای نفتی و غیرنفتی دولت گزارش می‌دهد

فاکتور هزینه‌های دولت دوازدهم روی میز رئیسی

بررسی اخبار و گزارش‌های رسمی طی هفت ماهه گذشته حاکی از رشد قابل توجه درآمدهای دولت چه نفتی و چه غیرنفتی است. براساس گفته‌های مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، صادرات میعانات گازی در مقایسه با آغاز به کار دولت ۲۰۵ برابر شده است و در زمینه صادرات نفت خام نیز در مجموع بیش از ۴۰ درصد افزایش داشته است. براساس آمارها، صادرات نفت خام در دولت سیزدهم از نظر حجمی ۴۰ درصد نسبت به دولت گذشته افزایش یافته به طوری که میانگین صادرات روزانه یک میلیون بشکه در سال گذشته محقق شده است که با افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی قیمت نفت در سال گذشته تأثیر زیادی در درآمدزایی دولت داشته است.

۸

گزارش مرکز آمار از مقایسه قیمت مسکن در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ نشان می‌دهد

کاهش ۴۶ درصدی تورم مسکن

۱۱

هر روز یا شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می‌شنویم و می‌خوانیم و بازگویی کنیم. با ما همراه باشید، بگویند و بنویسید



پاسخ به مطلب روزنامه ایران عنوان: خرابی پله برقی روگذر مترو علی‌آباد/ با سلام، احتراماً ضمن سپاس از مسافران

جوابیه

گرامی، به اطلاع می‌رساند: تمام پله‌های برقی ایستگاه متروی علی‌آباد در حال حاضر سالم و فعال هستند و پله برقی موردنظر ایشان که در فضای بیرون از ایستگاه قرار دارد، مربوط به شهرداری منطقه شانزده ناحیه پنج می‌باشد. احسان حامد مقدم/ سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه

تعریز بزرگراه بسیج / خانم خامسی: بیش از ۸۰ درصد ساختمان‌های حاشیه بزرگراه بسیج عقب نشینی کرده انداما

نظر مردم

هنوز تعریض این بزرگراه صورت نگرفته است. جمع آوری خودروهای کاربراتوری/ خانم لقمان: ضروری است مسئولان محترم برای جمع‌آوری خودروهای کاربراتوری و تعویض آنها با خودروهای انژکتوری به صورت افساطی اقدام نمایند. جا دارد مسئولان محترم اقدامات لازم را انجام دهند.



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

۱۵۰ شرکت دانش بنیان آماده ورود به صنعت نفت

یکی از اقدامات وزارت نفت در ۷ ماه گذشته توسعه همکاری‌ها با شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها بوده است. به طوری که از ابتدای سال قراردادهای و تفاهنامه‌های متعددی با این بخش به امضا رسیده است. اما در روزهای اخیر توجه به این بخش به شکل ویژه‌ای افزایش داشت. به طوری که این هفته، وزارت نفت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری همسو با منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت سیزدهم با هدف تدوین برنامه‌ای جامع برای توسعه دانش بنیان صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تفاهنامه همکاری امضا کردند و ...

۱۴



وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وجود بستری‌های تأمین و تولید آرد در کشور تأکید کرد

ایران قطب تولید غلات منطقه می‌شود

«سیدجواد ساداتی نژاد» در بازدید سرزده از شرکت بازرگانی دولتی ایران، ضمن تشکر از اقدامات این شرکت در بحث خرید تضمینی گندم، تغییر تفکر و نگاه نو به مقوله کشاورزی را یکی از ضرورت‌های کشاورزی کشور دانست و افزود: اگر این کار در سال‌های قبل انجام می‌شد به بهره‌وری مطلوب در تولید این محصول دست پیدا می‌کردیم. وی تحولات بین‌المللی با وجود بسترهای تأمین و تولید آرد در کشور را فرصتی دانست که در زمینه غلات، ایران را به هاب غلات منطقه تبدیل خواهد کرد و در زمینه تأمین آرد می‌توانیم وارد بازار منطقه و بین‌المللی شویم.

۹



رئیس جمهور روسیه در نخستین سخنرانی بعد از جنگ، اهداف مسکو را اعلام کرد

خط و نشان پوتین برای غرب

«ولادیمیر پوتین» در ششمین هفته از آغاز عملیات نظامی ویژه‌اش در اوکراین، در نخستین سخنرانی خود طوفانی ظاهر شد و در حالی که درباره بن بست مذاکرات هشدار داد و پیروزی را از آن نیروهایش خواند، با کنایه‌ای به غربی‌ها اعلام کرد هرگز به زانو درآمدن روسیه را نخواهند دید. به گزارش رویترز، رئیس جمهور روسیه که در طول چند هفته گذشته اتهام‌زنی‌های غربی و همه‌جای سنگین علیه مسکو را بی جواب گذاشته بود، در شدیدترین موضع چند وقت اخیر خود از کشار شدن جنگ تا تحقق اهداف مسکو خبر داد و ...

۴



حال و هوای افطار در میدان امام حسین (ع)



در ایام ماه مبارک رمضان هر روز پس از جزخوانی قرآن کریم و اقامه نماز جماعت، روزه‌داران به افطاری ساده در میدان امام حسین (ع) تهران دعوت می‌شوند. سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران چند سالی است که با برگزاری برنامه ضیافت‌الحسین (ع) در میدان آیینی امام حسین (ع) سفره‌های افطاری ساده را برپا می‌کند؛ سفره‌هایی که اقلام آن با مشارکت گروه‌های مردمی و جهادی و نیکوکاران تأمین می‌شود و هر عصر میزبان جمع کثیری از شهروندان روزه‌دار است. این برنامه امسال از ۱۴ فروردین ماه همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان تا پایان این ماه مبارک از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در میدان آیینی امام حسین (ع) میزبان روزه‌داران است.

عکس: علی‌محمدی/ایران